

NEDĚLNÍ ZVĚSTOVÁNÍ

24. NEDĚLE V MEZIDOBÍ

13. ZÁŘÍ 2026

Č. 37

Odpověď: **Hospodin je milosrdný a milostivý, shovívavý a nadmíru dobrotivý!**

neděle 13. září 24. neděle v mezidobí	Kláster 8:00 Šternberk F 9:00 Mladějovice 9:00 Jívová 11:00 Újezd u Un. 11:00 Komárov 14:00	mše svatá (OFMCap.) Za + prarodiče a Františka Pilku (M) mše svatá (P) mše sv. (M) mše svatá (P) <i>mariánská pobožnost u kaple Jména P. Marie (P)</i>
pondělí 14. září Svátek Povýšení svatého Kříže	Kláster 7:30 Mladějovice 15:00 NST 18:00	mše svatá (M) <i>pobožnost křížové cesty (P)</i> Za + Albína Tisoně (P)
úterý 15. září Svátek Panny Marie Bolestné	Kláster 7:30 Jívová 17:00	mše svatá (OFMCap.) <i>poutní mše svatá k Panně Marii Sedmibolestné za všechny poutníky a na jejich úmysly (P)</i>
středa 16. září Sv. Ludmily, mučednice	Kláster 7:30 Sv. Leopold 11-12 NST 18:00	mše svatá (P) <i>adorace Nejsvětější Svátosti a sv. smíření (P)</i> Na poděkování za 30let manželství s prosbou o Boží požehnání a dary Ducha Sv. a duše v o. (M)
čtvrtek 17. září Sv. Roberta Bellarmina, biskupa a učitele církve	Kláster 7:30 PL 15:00 Sv. Leopold 18:00	mše svatá (OFMCap.) Na poděkování Pánu Bohu za dar života každého z nás s prosbou o dar víry (P) mše sv. (M)
pátek 18. září	Kláster 7:30 Újezd u Un. 18:00 Sv. Leopold 18:00	mše svatá (OFMCap.) mše sv. ve farním kostele (M) Za + Miladu Olejníkovu (P)
sobota 19. září Sv. Januária, biskupa a mučedníka	Kláster 8:00 H. Loděnice 16:00	mše svatá (M.) mše sv. (P)
neděle 20. září 25. neděle v mezidobí Mimořádná měsíční sbírka na opravy	Kláster 8:00 Šternberk F 9:00 Mladějovice 9:00 Jívová 11:00 Újezd u Un. 11:00	mše svatá (OFMCap.) Za + maminku Ludmilu Blažkovou, za * a + rodinu Bradovu, Kubálkovu a Blažkovu (P) mše svatá (M) mše sv. (P) mše svatá (M)

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL)

ZÁŘÍ 2026: za požehnání pro děti, žáky, studenty, rodiče a pedagogy, s prosbou o poctivé a výchovu v křesťanském duchu

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU: pan Šrámek, paní Papicová L.

1. čt.: **Iz 55,6-9**; 2. čt.: **Flp 1,20c-24.27a**; evangelium.: **Mt 20,1-16a**

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. **730 553 404** (kancelář), email: fasternberk@ado.cz;
www.farnoststernberk.cz; č.úctu: 1802820339/0800; P. Pavel Stuška **731 621 190** (farář);
P. Marek Franciszek Jarosz **733 794 686** (výpomocný duchovní)

DNES - MARIÁNSKÁ POBOŽNOST V KOMÁROVĚ

Všichni jste srdečně zváni na mariánskou pobožnost v **neděli 13. září na 14:00 ke kapličky do Komárova**. Zdejší kaple je zasvěcená Jménu Panny Marie.

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY V MLADĚJOVICÍCH

Svátek Povýšení sv. Kříže letos vychází na **pondělí 14. září**, a tak jste všichni srdečně zváni na Kalvárii do Mladějovic. V **15:00** se vydáme na mladějovickou Kalvárii, kde budeme Ježíše Krista doprovázet na jeho křížové cestě.

POUŤ K PANNĚ MARII BOLESTNÉ DO JÍVOVÉ U ŠTERNBERKA V ÚTERÝ 15. ZÁŘÍ 2026

Program:

16:15 hod - modlitba růžence ve farním kostele

17:00 hod - slavnostní poutní mše svatá

18:00 hod - mariánská pobožnost inspirovaná sedmi bolestmi Panny Marie

Tato jíšovská pouť navazuje na starobylou poutní tradici, neboť do Jívové se putovalo již v roce 1687. Poutníci přicházeli k milostnému obrazu Bolestné Panny Marie, který přinesli jíšovští farníci z pouti do Čenstochové. Úcta k obrazu Panny Marie se velmi rozšířila o čemž svědčí i evidence vyslyšených prosb v pamětní knize farnosti Jívová (do roku 1753 bylo zaznamenáno 164 případů). V dnešních dnech putujeme na Jívovou, abychom si u Panny Marie na její mocnou přimluvu vyprosili Boží ochranu, a také abychom činili pokání za všechny křivdy a hříchy, které se udály v tomto kraji před II. světovou válkou, během války, a také po válce. Osobní prosby si můžete již doma napsat a u darů vložit do nádoby.

POZVÁNÍ NA ZKOUŠKU SCHOLIČKY

Pravidelné zkoušky scholy ve **středu v době 17:00 – 18:00 ve farní místnosti**. Zváni jsou všichni, kteří rádi zpívají. Nezáleží na věku 😊

POZVÁNÍ NA ČTVRTEČNÍ MŠI SVATOU

Ve čtvrtek 17. 9. v 18.00 bude v kapli sv. Leopolda mše svatá a po ní bude následovat charizmatické setkání v Duchu Svatém.

POZVÁNÍ NA PÁTEČNÍ SETKÁNÍ KRÁLÍČKŮ

Opět srdečně zveme děti od 1. do 6. třídy na Králíčky. **Každý pátek od 16 hodin ve farní místnosti na faře ve Šternberku.**

Budeme hrát sportovní, kreativní a taneční hry, modlit se a s Noemem sbírat zvířátka, abychom o prázdninách na farním tábořečku společně vypluli v Arše na širé moře. Po setkání můžeme jít na mši svatou zaměřenou pro děti. Na všechny děti se moc těší Anežka Richterová, Eliška Černocká, Pavla Švecová a Aba s Julčou

PROSBA O POMOC – FARNÍ BRIGÁDA – TUTO SOBOTU

Chtěl bych porosit **muže, ženy a mládež o pomoc**. Jedná se o plánovanou brigádu v **sobotu 19.9.2026 v době 8-12**. Ve 12 hod. bude společný oběd. Prosím, kdo byste přišel pomoci kvůli počtu porcí, napište do čtvrtka 17.9. SMS zprávu na tel. číslo: 730 553 404. Z fary se bude vyklízet nepotřebný materiál. Pokud přijde dostatek mužů a práce na faře bude hotová, bude se natírat střecha hospodářské budovy atp. Pracovní oděv, rukavice, železné háky či popruhy na nošení skříní a postelí prosím s sebou.

POZVÁNÍ PRO MLÁDEŽ

Zveme Tě na víkendovku ve Šternberku na téma **sociální sítě v našich životech a jak se na nich prezentovat jako křesťané**. Budeme začínat **v pátek 25.9. v 18:00 mší svatou v kapli sv. Leopolda a končit v neděli po mši**. Můžeš se těšit na přednášku o sociálních sítích, společné hry, čas strávený v Boží přítomnosti a na další mladé věřící. Více informací a přihlášení nalezneš na sociálních sítích mládeže děkanátu nebo na plakátku.

Těšíme se na Tebe, Tvoji animátorku

OZNÁMENÍ - POUTĚ

Pout' do největších a nejznámějších poutních míst v Polsku – JIŽ NAPLNĚNO.

MODLITBY MATEK

Triduum modliteb matek bude 25.-27.9. V pátek v 17.30 v kapli, sobotu po mši sv. u sester, v neděli po mši sv. v presbytáři farního kostela.

FOTOGRAFIE DO NÁSTĚNNÉHO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK

Stále můžete své fotografie církevních objektů, popř. událostí na adresu farnikalendar2027@seznam.cz Své návrhy zasílejte do termínu 27. 9. 2026.

POZVÁNÍ - Obnova v Duchu Svatém podle P. Sieverse

Duchovní obnova je desetitýdenní cesta, během které si každý den vyhradíme asi 20 minut na modlitbu s předem vybraným úryvkem z Písma. Jednotlivé texty na sebe navazují – od přijetí Boží lásky nás postupně vedou k hlubšímu vztahu s Bohem, proměně života a ke službě druhým. Jednou týdně se navíc setkáme přibližně na 2,5 hodiny ke katechezi a sdílení v malých skupinkách. Cílem je během deseti týdnů získat návyk pravidelně číst Písmo, modlit se a otevřít se působení Ducha svatého. Nejde jen o deset týdnů duchovního programu, ale o to naučit se žít s Bohem a nechat se vést Duchem Svatým v běžném každodenním životě.

Duchovní obnova bude probíhat od 4. října do 6. prosince, každou neděli v 18:00 na faře v Šternberku.

Přihlášky: Termín přihlášení: do 18. září;

Kontakt: Marie Slimáříková; Telefon: 776 088 046; E-mail: marieslym@volny.cz

ROZVRH VÝUKY NÁBOŽENSTVÍ VE ŠTERNBERKU

1. a 2. třída čtvrtek 13:10-13:55

(ZŠ Svatoplukova; sraz před budovou Sadová vyučující: Pavla Švecová)

3. třída čtvrtek 13:10-13:55

(ZŠ Svatoplukova, sraz před budovou Sadová; vyučující P. Pavel Stuška)

4. - 6. třída čtvrtek 14:20-15:05

(ZŠ Nám. Svobody; vyučující: Pavla Švecová)

7. - 9. třída pondělí 16:00-16:45

(fara, vyučující: P. Pavel Stuška)

Výuka náboženství začne **od pondělí 14. září.**

POZOR! Výuka 3. třídy začne až ve čtvrtek 24. září.

PROHLÁŠENÍ RADY IUSTITIA ET PAX: NEPODLÉHEJME DEZINFORMACÍM, STUJME NA STRANĚ OBĚTÍ RUSKÉ AGRESE

Ruská agrese proti Ukrajině přinesla statisíce obětí, miliony vysídlených lidí a nezměrné lidské utrpení. Přesto v české společnosti sílí hlasy, které odpovědnost agresora zpochybňují

nebo přebírají proruské dezinformace. Jaké jsou příčiny těchto postojů a proč je důležité stát na straně napadených? Přinášíme prohlášení Rady iustitia et Pax Česká republika, které vybízí k rozlišování, solidaritě a konkrétní pomoci Ukrajině.

Nepodléhejme dezinformacím: Ukrajina a Ukrajinci jsou oběťmi Putinovy agrese a potřebují naše modlitby, konkrétní pomoc, solidaritu a oporu

Je alarmující, kolik lidí kolem nás, našich sousedů, ba dokonce našich příbuzných přebírá proruské postoje, relativizuje ruskou agresi na Ukrajině a nekriticky věří dezinformacím. Skutečný rozsah ruské agrese se během války nedá přesně popsat, avšak už jen z údajů Úřadu Vysokého komisaře OSN pro lidská práva je patrné, kolik utrpení ruští vojáci na Ukrajině způsobili. Úřad prověřil nejméně 16 431 zabitých a 48 613 zraněných civilistů. Mezi nimi 803 zabitých a 2 960 zraněných dětí. Více než 20 tisíc dětí bylo deportováno nebo násilně přemístěno (podle portálu Children of War), z nich se jich podařilo vrátit pouze dva a půl tisíce. Podle Mezinárodní organizace pro migraci zůstává přibližně 3,7 milionu Ukrajinců vysídleno uvnitř Ukrajiny. V Evropské unii pak nalezlo dočasnou ochranu 4,41 milionu lidí, kteří uprchli před válkou na Ukrajině. Ruská armáda opakovaně útočí ničivými zbraněmi na civilní infrastrukturu, na obchodní centra, školy, nemocnice, kostely. A podle posledních zpráv ruská armáda překročila další tabu, když útočí na civilisty pomocí autonomních dronů, které si samy vyhledávají cíle bez dohledu operátora. Nemluvě o opakovaných ruských výhrůžkách Ukrajině i evropským zemím nukleárními zbraněmi.

Ruská agrese naplňuje veškerá kritéria nespravedlivé války na rozdíl od ukrajinské obrany, kterou lze s morální jistotou nazvat spravedlivou podle kritérií uvedených v Katechismu katolické církve (čl. 2307-2314). Sama lidskost člověku velí stát na straně napadených, trpících a obětí, nikoli agresora. A přesto se najde nemálo lidí, kteří soudí, že si „Ukrajinci za válku mohou sami, kvůli tomu, jak se chovali k etnickým Rusům na východní Ukrajině“, že „jsou fašisti“, „schválně válku prodlužují“ a „nechtějí jednat o míru“. Všechny tyto a podobné argumenty byly vyvráceny, a přesto je stále opakují někteří politici a osobnosti veřejného života, včetně duchovních. A co hůř, občanů, kteří jim přitakávají, spíše přibývá než ubývá.

Hlavní důvod, proč se to děje, je možné nalézt ve výroční zprávě BIS za rok 2025, kde se píše, že „pokračuje informační izolace té části české společnosti, která přijala kanály produkující dezinformace a konspirace jako svůj pravidelný zdroj informací o společenském dění. To ji činí zranitelnou vůči vlivovým operacím cizí moci...“ Mnohem těžší je odpovědět na otázku, proč někdo přijme dezinformační kanály za důvěryhodný zdroj informací. Může za to nedostatek vzdělání či kritického myšlení? Téměř neomezená možnost šířit na sociálních sítích „nekonformní názory“ a tím si zvedat sebevědomí? To vše je pravda, ale psychologové upozorňují ještě na jiné, hlubší důvody, proč jsou lidé náchylní přimknout se k dezinformacím. Brutální válka na Ukrajině v nás probouzí strach, úzkost, nejistotu, obavy z budoucnosti. Podvědomě máme snahu čelit vnitřní bolesti tím, že najdeme a přijmeme rychlé řešení, například mír podle ruských not, odůvodněný výše zmíněnými argumenty. Instinkt přimknout se v krizi k autoritě je pochopitelný. Zralejším postojem je ale připustit si obavy a nenechat se jimi ovládnout. „Pravda je subtilní,“ říká papež Lev XIV., „zjevuje se nám v našem vnitřním dialogu s Bohem i v otevřeném a uctivém dialogu s našimi bližními. Pravda není území, které je třeba bránit, ale dobro, o které je třeba se dělit.“ Nebojme se sdílet s druhými své obavy a také touhu po míru chránícím důstojnost každého člověka, který – na Ukrajině ani jinde - není možný bez pojmenování bezpráví, bez jasného rozlišení mezi agresorem a napadeným.

biskup Tomáš Holub, předseda Rady iustitia et Pax Česká republika